
Modello manifestazione di interesse

1

INTESTAZIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO

All’ Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile

Servizio Affari Giuridici, Volontariato e Contratti

PEC:  procivamministrazione@postacert.regione.emilia-romagna.it

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER FUTURA PROCEDURA NEGOZIATA E CONNESSE 
DICHIARAZIONI IN ADESIONE AD AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'ESPLETAMENTO DI 
PROCEDURE NEGOZIATE PER L'ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI  (art. 36, comma 2, lett c), resa ai sensi degli artt. 46 
e 47 del D.P.R. n° 445/2000.

APPALTO IN TORNATA DI GARE:
N.1: Cod. 12641 - Interventi di messa in sicurezza di tratte saltuarie del fiume Panaro dalla SP 16 fino a monte dell'abitato di Marano 
sul Panaro al fine di migliorare strutturalmente e funzionalmente il sistema difensivo esistente, proteggendo e riducendo la vulnerabilità 
di infrastrutture e abitati esistenti - CUP F68H16000000001; QUALIFICAZIONE CAT. SOA OG8 CLASSIFICA III

n.2 Cod. 12642 - Interventi di messa in sicurezza del torrente Tiepido al fine di migliorare strutturalmente e funzionalmente il sistema 
difensivo esistente adeguando nodi e tratti particolarmente critici al fine di ridurne la vulnerabilità in caso di eventi di piena – CUP 
F58H16000000001; QUALIFICAZIONE CAT. SOA OG8 CLASSIFICA III

N.3 Cod. 12644 - Interventi di messa in sicurezza del torrente Guerro al fine di migliorare strutturalmente e funzionalmente il sistema 
difensivo esistente adeguando nodi e tratti particolarmente critici al fine di ridurne la vulnerabilità in caso di eventi di piena – CUP 
F48H16000010001; QUALIFICAZIONE CAT. SOA OG8 CLASSIFICA II

n.4 Cod. 12643 - Interventi di messa in sicurezza del torrente Fossa al fine di migliorare strutturalmente e funzionalmente il sistema 
difensivo esistente adeguando nodi e tratti particolarmente critici al fine di ridurne la vulnerabilità in caso di eventi di piena – CUP 
F48H16000000001. QUALIFICAZIONE CAT. SOA OG8 CLASSIFICA II

Il sottoscritto ……………………………………………………...……………...…………………….………… nato il …………..…...…………….. a 

…………..………………..………………....……………………………. (prov. …..…..…..)

Codice Fiscale         |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|

residente a …………………..……………………………………………………………………………….. (prov. …….…..) in via 

………………..………………………………….……. n. ………

in qualità di:

 legale rappresentante

 titolare

 procuratore (allegare copia della procura)

 (altro specificare) 

…………………………………………………………………….………………...…………………...………..

Dell’operatore economico: ……….…………………………………………………………...……….............

con sede in …………………………..………………………………………………....………..……….…  (cap. ……..……….)  (prov. …..……) via/piazza 

……………………………………………………...………………………………………………….

con Codice Fiscale n. ………………….………………………..……..…… con Partita IVA n. ………….…..………………………..………………… 

Tel. ……………………………… e-mail ………………………………….…………….………… PEC …………………………………………………………………..

con riferimento all'indagine di mercato preordinata alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto indicati,



Modello manifestazione di interesse

2

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE

ad essere invitato alla procedura negoziata per l'affidamento dei suddetti lavori, in qualità di (contrassegnare le caselle 
corrispondenti al caso ricorrente):

 impresa singola;

 consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro (art. 45, c. 2, lett. b, D.Lgs. n. 50/2016);

 consorzio tra imprese artigiane (art. 45, c. 2, lett. b, D.Lgs. n. 50/2016);

 consorzio stabile (art. 45, c. 2, lett. c, D.Lgs. n. 50/2016);

 mandatario capogruppo di un raggruppamento temporaneo (art. 45, c. 2, lett. d, D.Lgs. n. 50/2016 – RTI) o di un 
consorzio (art. 45, c. 2, lett. e, D.Lgs. n. 50/2016) o di un GEIE (art. 45, c. 2, lett. g, D.Lgs. n. 50/2016) di tipo:

 orizzontale;        

 verticale;        

 misto (orizzontale/verticale);

tra le seguenti imprese (indicare denominazione o ragione sociale, Partita IVA e sede legale):

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
_________________________

A tal fine,

DICHIARA

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art.76 del 
medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate;

sotto la propria personale responsabilità,

A) che l’operatore economico rappresentato non si trova in alcuna nelle situazioni costituenti motivo di 

esclusione dalle procedure d’appalto di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016;

B) che l’operatore economico rappresentato è iscritto alla Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura della Provincia di ___________________________ ovvero, se impresa non italiana residente 

in uno Stato U.E., di essere iscritto in analogo registro professionale o commerciale dello Stato U.E. di 

residenza come di seguito indicato 

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________;

C) che l’operatore economico rappresentato è in possesso di attestazione di qualificazione SOA, ai sensi 

dell'art. 60 del DPR 207/2010 nella categoria OG8, classifica_______;

D) al  f ine del l ’assegnazione del  punteggio previsto dal l ’avviso di  manifestazione di 

interesse: (barrare le voci che interessano)



Modello manifestazione di interesse

3

 di essere in possesso del la cert i f icazione del  sistema di  gestione del la sicurezza e 

del la salute dei  lavoratori di  cui al la norma OSHAS 18001;

 di essere in possesso del la certi f icazione ambientale ai  sensi del la norma UNI EN ISO 

140001 che stabi l isce i  requisit i  di  un Sistema di Gestione Ambientale;

 di essere iscr itto nel la sezione relat iva al la categoria SOA OG8 del l 'elenco di merito 

di  cui al l 'art.13 del la L.R. n.11/2010 ist i tuito con DGR n.953/2012, confermato 

dal l ’art.34 del la L.R. n.18/2016 e consul tabi le a l  seguente indir izzo: 

https://serviz issi ir .regione.emil ia-romagna.it/merito/index.php/elenco;

 di appartenere al la categoria del le micro, pi ccole o medie imprese, (da dimostrarsi 

mediante produzione di  idonea documentazione così  come previsto dal  D.M. Att ivi tà 

Produtt ive del 18 apri le 2005)

 che negl i  ult imi 5 anni  precedenti  al la pubbl i cazione del l 'avviso, ha real izzato i  

seguenti  lavori analoghi a quel l i  oggetto del contratto da aff idare nel lo speci f ico 

settore e categoria SOA OG8 (Allegare copia dei certificati di esecuzione lavori 

(CEL) rilasciati dalle Stazioni Appaltanti competenti all ’esecuzione degli 

interventi in materia di difesa del suolo e assetto idrogeologico ai sensi della 

Deliberazione n. 24 del 23 maggio 2013 dell’ANAC):

 numero _________ lavori  analoghi (medesima categoria SOA) eseguit i  per 

conto degl i  ex Serviz i  Tecnici  di  Bacino del la Regione Emil ia-Romagna ora 

Serviz i  incardinati  nel l ’Agenzia Regionale per la Sicurezza Terr itor iale e la 

Protezione Civi le – max 6 lavori:

committente Importo Descriz ione lavori Cat. 

SOA

Data Inizio 

lavori

Data f ine

lavori

 numero _________ lavori  analoghi (medesima categoria SOA) eseguit i  per 

conto di  altre Stazioni Appaltanti  operanti sul terr itorio nazionale con 

competenze in materia di  di fesa del suolo e assetto idrogeologico – max 6

lavori

committente Importo Descriz ione lavori Cat. 

SOA

Data Inizio 

lavori

Data f ine 

lavori



Modello manifestazione di interesse

4

E) di essere a conoscenza che la presente, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo 

la Stazione Appaltante che in qualsiasi momento, a propria insindacabile volontà, potrà interrompere il 

procedimento;

F) di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali 

e speciali richiesti per l'affidamento dei lavori che invece dovranno essere dichiarati dall'interessato ed 

accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della procedura negoziata di affidamento.

________________________________
(luogo e data)

IL DICHIARANTE

_________________________________
(nome e cognome)

(documento firmato digitalmente da un legale 
rappresentante dell’impresa e/o procuratore munito di 

procura)

Il documento viene firmato digitalmente ai sensi degli artt. 21, 22 e 24 del Codice dell'Amministrazione Digitale.
Si allega copia fotostatica del documento di identità del dichiarante in corso di validità e, nel caso in cui il firmatario non 
sia il legale rappresentante, una procura notarile rilasciata da quest’ultimo al sottoscrittore.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 del D. Lgs.196/03, si informa che i dati personali raccolti nell'ambito della presente 
procedura verranno trattati, conformemente alle disposizioni vigenti, per i soli fini attinenti alla partecipazione alla 
presente gara, nonché, in caso di aggiudicazione, per i fini attinenti alla stipulazione ed esecuzione del relativo contratto.


